Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

INDICAÇÃO Nº. ______/2018/ GABV/ RM

Indica ao Secretário Municipal de
Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de
Oliveira, que realize o nivelamento de bueiro
localizado na Av. das Oliveiras.

O vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas atribuições legais,

conforme dispõe o artigo 123 do Regimento Interno dessa Casa de Leis, INDICA

ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Senhor Flávio Santana de

Oliveira, que realize o nivelamento de bueiro localizado na Av. das Oliveiras.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o intuito de que a Secretaria de Infraestrutura

realize o nivelamento ou a ação cabível para que o bueiro, localizado na Av. das

Oliveiras, defronte à Igreja Presbiteriana, fique no mesmo nível da rua.

 A referida ação é necessária, tendo em vista que o desnível pode causar

acidentes, tanto para motoristas quanto para pedestres, colocando em risco a

segurança pública, que é dever da Administração.

Por tal razão é que foi necessária a propositura desta indicação.

Plenário Urias Simões dos Santos, 09 de abril de 2018.

Robson Mattos dos Santos

Vereador

		2018-04-09T17:56:07-0300